Edital nº 011/2022  Pitanga, 08 de fevereiro de 2022.

Informa a disciplina de Estágio

Supervisionado I do curso Faculdade de

Ensino Superior do Centro do Paraná – UCP

A Direção Geral, a Coordenação do curso de Direito, o Professor e Advogado do

Núcleo de Prática Jurídica da Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná –

UCP, no uso das suas atribuições, nos termos do Regulamento do Estágio

Supervisionado do Curso de Direito, vem informar que a disciplina de Estágio

Supervisionado I será realizada normalmente, com a retirada pelo aluno da sua “pasta de

acompanhamento de audiências”, mediante assinatura, que deve ser retirada no Núcleo

de Prática Jurídica, diretamente com o Professor Renan M. Mendes, na forma da tabela

em anexo.

A disciplina deverá ser realizada individualmente pelos alunos do sétimo

período que deverão por seus próprios meios, assistir ao número abaixo apontado de

audiências, quais são:

- Audiência de Instrução Cível.

- Audiência de Instrução Trabalhista.

- Audiência de Instrução Criminal.

- Audiência de Instrução do Juizado Especial Cível ou Criminal.

- Uma sessão de Júri.

O acadêmico deve preencher à mão um relatório das ocorrências da audiência,

bem como preencher os dados apontados na sua pasta, e ainda solicitar e conseguir o

carimbo do profissional do cartório, ou do juiz da comarca, para contar o

acompanhamento da audiência. A disciplina depende do atingimento mínimo das

audiências acima, de forma certificada.

 O Estágio Supervisionado I iniciará a partir do dia 08 de fevereiro de 2022, com

a retirada das pastas pelo acadêmico, sendo de sua responsabilidade procurar o

professor, que estará disponível nas dependências da Faculdade de Ensino Superior do

Centro do Paraná – UCP, localizada na Avenida Universitária, s/n, Linha Cantú, CEP

85.200-000, Município de Pitanga, Estado do Paraná, de segunda a quinta-feira das

13:00h às 17:00h, ou na sexta-feira entre 08:00h e 12:00h ou ainda à noite nas segundas,

terças e quintas-feiras das 19:00h às 22:40h.

_____________________________

Profa. Jane Silva Bührer Taques

Diretora Geral

___________________________                              __________________________

Tatiani Maria Garcia de Almeida                                       Renan Matheus Mendes

Coordenadora do Curso de Direito                        Prof. de Estágio Supervisionado I e III

Lista de alunos e assinatura de retirada da pasta de acompanhamento de audiências:

ALUNO ASSINATURA DE RETIRADA

ANDREINA CAROLAINE BOMFIM RIVA

AUGUSTO RICHTER CAMARGO

CLAUDEMIR ESQUERDO CORRAL

CLAUDEMIR GIDEAN CIVIDINI

CLAUDIO DUBENA

DAIANE SOARES DE SOUZA

EDUARDA LOCH PATERA

EMANUELLI DE AQUINO BOMFIM

EVELYN DE LARA PADOVAN

FERNANDO COELHO

GABRIEL DE OLIVEIRA ARAUJO

GABRIELI JATVA STOSKI

GRACIELE ORLOVSKI

HARRYSON JONAS DA SILVA DE

ALMEIDA

JEFFERSON DOUGLAS DE SIQUEIRA

JHONES MOREIRA ASSIS

JOÃO FELIPE ANANIAS DA SILVA

LETÍCIA RODRIGUES PIRES

LUCAS RODRIGUES GONZAGA NUSA

MARCIANE KUIAVA

MARIA GABRIELA CHEMIM

MARIANA DE OLIVEIRA FARIA

MATEUS ANTUNES DE ARAUJO

MAYARA THAYNA ANCELMO COSMO

OTAVIO ARRUDA PICHELLI

PATRICIA OBAL

PAULA LUIZA DE FARIAS DZIOBA

RENE ROQUE PEREIRA LOPES

RYAN ADRYAN DE ABREU

BONASSOLI

SABRINA BLAZIUS BACH

SARAH THAIS DE FRANÇA RENAUER

SERGIO ANTONIO ROSSI NETO

TAINA ANDREZA AMANCIO

TANATÃ ROSENDO DE ALMEIDA

VALTAIR CARDOSO DE OLIVEIRA